



# Новоземельские вести

Газета муниципального образования городской округ «Новая Земля»  
Приложение

Выходит с сентября 2004 г.

пятница, 10 сентября 2021 года

№ 38 (842)

## ПРИЛОЖЕНИЕ к газете «Новоземельские вести» от 10 сентября 2021 года № 38 (842) с нормативными документами МО ГО «Новая Земля».

Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"  
пятого созыва  
(внеочередная сессия)**

### РЕШЕНИЕ

от 06 сентября 2021 г. № 172/06-01

#### **О повестке дня внеочередной сессии Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля"**

В соответствии с Уставом городского округа Архангельской области "Новая Земля" от 20.04.2012 № 02 (с последующими изменениями), Регламентом Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" от 28.05.2012 № 14/06-01 (с последующими изменениями), Совет депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" **решил:**

Утвердить следующую повестку дня внеочередной сессии Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля":

1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования городской округ "Новая Земля" на 2021 год.

Докладчик: руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ "Новая Земля" Белянкина Я.А.

2. О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования городской округ "Новая Земля" на 2021-2023 годы.

Докладчик: руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ "Новая Земля" Белянкина Я.А.

3. О признании утратившим силу решения Совета депутатов МО ГО "Новая Земля" от 28.05.2012 № 15 "Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования городской округ "Новая Земля" юридическим и физическим лицам на возмещение недополученных доходов".

Докладчик: председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" Симовин А.Н.

4. О награждении граждан наградами муниципального образования "Новая Земля".

Докладчик: председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" Симовин А.Н.

5. Об отставке по собственному желанию депутата Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля".

Докладчик: председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" Симовин А.Н.

**Председатель Совета депутатов  
муниципального образования  
городской округ "Новая Земля"**

**А.Н. Симовин**

Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"  
пятого созыва  
(внеочередная сессия)**

### РЕШЕНИЕ

от 06 сентября 2021 г. № 172/06-01

#### **О повестке дня внеочередной сессии Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля"**

В соответствии с Уставом городского округа Архангельской области "Новая Земля" от 20.04.2012 № 02 (с последующими изменениями), Регламентом Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" от 28.05.2012 № 14/06-01 (с последующими изменениями), Совет депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" **решил:**

Утвердить следующую повестку дня внеочередной сессии Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля":

1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования городской округ "Новая Земля" на 2021 год.

Докладчик: руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ "Новая Земля" Белянкина Я.А.

2. О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования городской округ "Новая Земля" на 2021-2023 годы.

Докладчик: руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ "Новая Земля" Белянкина Я.А.

3. О признании утратившим силу решения Совета депутатов МО ГО "Новая Земля" от 28.05.2012 № 15 "Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования городской округ "Новая Земля" юридическим и физическим лицам на возмещение недополученных доходов".

Докладчик: председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" Симовин А.Н.

4. О награждении граждан наградами муниципального образования "Новая Земля".

Докладчик: председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" Симовин А.Н.

5. Об отставке по собственному желанию депутата Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля".

Докладчик: председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" Симовин А.Н.

**Председатель Совета депутатов  
муниципального образования  
городской округ "Новая Земля"**

**А.Н. Симовин**

## Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"  
пятого созыва  
(внеочередная сессия)**

**РЕШЕНИЕ**

от 06 сентября 2021 г. № 200

**О внесении изменений в бюджет муниципального  
образования  
городской округ "Новая Земля" на 2021 год**

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования "Новая Земля" от 15.10.2019 № 121 "О бюджетном процессе в муниципальном образовании "Новая Земля", руководствуясь статьёй 24 Устава городского округа Архангельской области от 20.04.2012 № 02 (с последующими изменениями), Совет депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" **решил:**

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" от 25.12.2020 № 179 "Об утверждении бюджета муниципального образования городской округ "Новая Земля" на 2021 год" следующие изменения и дополнения:

1.1. в приложение №1 "Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год":

- по строке "Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета" "303 01 05 00 00 00 0090 00" цифру "6 169 387,83" заменить цифрой "8 938 968,01";

- по строке "Увеличение остатков средств бюджетов" "303 01 05 00 00 00 0090 500" цифру "-111 121 181,47" заменить цифрой "-111 280 368,57";

- по строке "Увеличение прочих остатков средств бюджетов" "303 01 05 02 00 00 0090 500" цифру "- 111 121 181,47" заменить цифрой "-111 280 368,57";

- по строке "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов" "303 01 05 02 01 00 0000 510" цифру "- 111 121 181,47" заменить цифрой "-111 280 368,57";

- по строке "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов" "303 01 05 02 01 04 0000 510" цифру "-111 121 181,47" заменить цифрой "-111 280 368,57";

- по строке "Уменьшение остатков средств бюджетов" "303 01 05 00 00 00 0090 600" цифру "117 290 569,30" заменить цифрой "120 219 336,58";

- по строке "Уменьшение прочих остатков средств бюджетов" "303 01 05 02 00 00 0090 600" цифру " 117 290 569,30" заменить цифрой "120 219 336,58";

- по строке "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов" "303 01 05 02 01 00 0000 610" цифру "117 290 569,30" заменить цифрой "120 219 336,58";

- по строке "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов" "303 01 05 02 01 04 0000 610" цифру "117 290 569,30" заменить цифрой "120 219 336,58";

- по строке "Всего источников финансирования" "303 90 00 00 00 00 0000 000" цифру "6 169 387,83" заменить цифрой "8 938 968,01".

1.2. в приложение № 3 "Объем поступления доходов местного бюджета на 2021 год":

- по строке "НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ" код доходов "000 1 00 00000 00 0000 000" цифру "98 934 743,25" заменить цифрой "99 035 730,35";

- по строке " НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ" код доходов "000 1 01 00000 00 0000 000" цифру "98 505 000,00" заменить цифрой "98 603 000,00";

- по строке " Налог на доходы физических лиц" код доходов "000 1 01 02000 01 0000 110" цифру "98 505 000,00" заменить цифрой "98 603 000,00";

- по строке "Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации" "000 1 01 02030 01 0000 110" цифру "5 000,00 " заменить цифрой "31 000,00";

- добавить строку "Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)" "000 1 01 02080 01 0000 110" цифрой "72 000,00";

- по строке "НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД" "000 1 05 00000 00 0000 000" цифру "19 895,00" заменить цифрой "44 895,00";

- добавить строку "Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы" "000 1 05 01010 01 0000 110" цифрой "25 000,00";

- добавить строку "Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы" "000 1 05 01011 01 0000 110" цифрой "25 000,00";

- по строке "НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО" "000 1 06 00000 00 0000 000" цифру "86 700,00" заменить цифрой "3 491,08";

- по строке "Земельный налог" "000 1 06 06000 00 0000 110" цифру "86 700,00" заменить цифрой "3 491,08";

- по строке "Земельный налог с организаций" "000 1 06 06030 00 0000 110" цифру "86 700,00" заменить цифрой "3 491,08";

- по строке "Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов" "000 1 06 06032 04 0000 110" цифру "86 700,00" заменить цифрой "3 491,08";

- добавить строку "ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА" "000 1 08 00000 00 0000 000" цифрой "12 196,02";

- добавить строку "Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями" "000 1 08 03000 01 0000 110" цифрой "12 196,02";

- добавить строку "Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)" "000 1 08 03010 01 0000 110" цифрой "12 196,02";

- по строке "ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ" код доходов "000 1 12 00000 00 0000 000" цифру "35 000,00" заменить цифрой "84 000,00";

- по строке "Плата за негативное воздействие на окружающую среду" код доходов "000 1 12 01000 01 0000 120" цифру "15 000,00" заменить цифрой "46 000,00";

- по строке "Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами <7>" код доходов "000 1 12 01010 01 0000 120" цифру "15 000,00" заменить цифрой "46 000,00";

- по строке "Плата за размещение отходов производства и потребления" код доходов "000 1 12 01040 01 0000 120" цифру "20 000,00" заменить цифрой "38 000,00";

- по строке "Плата за размещение отходов производства" код доходов "000 1 12 01041 01 0000 120" цифру "20 000,00" заменить цифрой "38 000,00";

- по строке "БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ" код дохода "000 2 00 00000 00 0000 000" цифру "12 186 438,22" заменить цифрой "12 244 638,22";

- по строке "БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" код дохода "000 2 02 00000 00 0000 000" цифру "12 186 438,22" заменить цифрой "12 244 638,22";

- по строке "Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации" код доходов "000 2 02 30000 00 0000 150" цифру "147 000,00" заменить цифрой "42 000,00";

- по строке "Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации" код доходов "000 2 02 30024 00 0000 150" цифру "147 000,00" заменить цифрой "42 000,00";

- по строке "Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации" код доходов "000 2 02 30024 04 0000 150" цифру "147 000,00" заменить цифрой "42 000,00";

- по строке "Субвенции на осуществление государственных полномочий по формированию торгового реестра" код доходов "000 2 02 30024 04 0000 150" цифру "140 000,00" заменить цифрой "35 000,00";
- по строке "Прочие субвенции" код дохода "000 2 02 39999 00 0000 150" цифру "5 329 100,00" заменить цифрой "5 492 300,00";
- по строке "Прочие субвенции бюджетам городских округов" код дохода "000 2 02 39999 04 0000 150" цифру "5 329 100,00" заменить цифрой "5 492 300,00";
- по строке "Всего доходов" цифру "111 121 181,47" заменить цифрой "111 280 368,57".
- 1.3. в приложение № 4 "Распределение расходов местного бюджета на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации":
- по строке "ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ" раздел 01 подраздел 00 цифру "44 608 073,96" заменить цифрой "46 525 711,24";
- по строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций" раздел 01 подраздел 04 цифру "31 133 549,92" заменить цифрой "33 301 187,20";
- по строке "Обеспечение деятельности Администрации МОГО "Новая Земля"" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 830 цифру "31 084 549,92" заменить цифрой "33 252 187,20";
- по строке "Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 83001 цифру "31 084 549,92" заменить цифрой "33 252 187,20";
- по строке "Центральный аппарат" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300100004 цифру "28 420 678,60" заменить цифрой "30 693 315,88";
- по строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300100004 вид расходов 100 цифру "21 224 658,60" заменить цифрой "23 224 658,60";
- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300100004 вид расходов 200 цифру "6 550 020,00" заменить цифрой "6 800 020,00";
- по строке "Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300100004 вид расходов 300 цифру "80 000,00" заменить цифрой "102 637,28";
- по строке "Осуществление государственных полномочий по формированию торгового реестра" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178700 цифру "140 000,00" заменить цифрой "35 000,00";
- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178700 вид расходов 200 цифру "140 000,00" заменить цифрой "35 000,00";
- по строке "Осуществление государственных полномочий по созданию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178791 цифру "838 957,11" заменить цифрой "611 717,83";
- по строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178791 вид расходов 100 цифру "808 957,11" заменить цифрой "581 717,83";
- по строке "Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178792 цифру "838 957,11" заменить цифрой "1 223 435,66";
- по строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178792 вид расходов 100 цифру "808 957,11" заменить цифрой "862 207,11";
- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178792 вид расходов 200 цифру "30 000,00" заменить цифрой "361 228,55";
- по строке "Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178793 цифру "838 957,10" заменить цифрой "681 717,83";
- по строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178793 вид расходов 100 цифру "808 957,10" заменить цифрой "681 717,83";
- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178793 вид расходов 200 цифру "30 000,00" заменить цифрой "0,00";
- по строке "Резервные фонды" раздел 01 подраздел 11 цифру "250 000,00" заменить цифрой "0,00";
- по строке "Резервный фонд" раздел 01 подраздел 11 целевая статья 900 цифру "250 000,00" заменить цифрой "0,00";
- по строке "Другие направления расходов" раздел 01 подраздел 11 целевая статья 90099 цифру "250 000,00" заменить цифрой "0,00";
- по строке "Резервный фонд муниципального образования" раздел 01 подраздел 11 целевая статья 9009900006 цифру "250 000,00" заменить цифрой "0,00";
- по строке "Иные бюджетные ассигнования" раздел 01 подраздел 11 целевая статья 9009900006 вид расходов 800 цифру "250 000,00" заменить цифрой "0,00";
- по строке "ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО" раздел 05 подраздел 00 цифру "830 000,00" заменить цифрой "1 030 000,00";
- по строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство городского округа "Новая Земля" и формирование комфортной среды"" раздел 05 подраздел 03 цифру "800 000,00" заменить цифрой "1 000 000,00";
- по строке "Мероприятия по организации и содержанию территорий" раздел 05 подраздел 03 целевая статья 860 цифру "800 000,00" заменить цифрой "1 000 000,00";
- по строке "Другие направления расходов" раздел 05 подраздел 03 целевая статья 86099 цифру "800 000,00" заменить цифрой "1 000 000,00";
- по строке "Мероприятия по благоустройству территорий" раздел 05 подраздел 03 целевая статья 8609900022 цифру "755 000,00" заменить цифрой "955 000,00";
- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" раздел 05 подраздел 03 целевая статья 8609900022 вид расходов 200 цифру "755 000,00" заменить цифрой "955 000,00";
- по строке "ОБРАЗОВАНИЕ" раздел 07 подраздел 00 цифру "35 093 229,57" заменить цифрой "35 254 359,57";
- по строке "Дошкольное образование" раздел 07 подраздел 01 цифру "18 831 172,27" заменить цифрой "18 994 372,27";
- по строке "Межбюджетные трансферты" раздел 07 подраздел 01 целевая статья 910 цифру "5 329 100,00" заменить цифрой "5 492 300,00";
- по строке "Другие направления расходов" раздел 07 подраздел 01 целевая статья 91099 цифру "5 329 100,00" заменить цифрой "5 492 300,00";
- по строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" раздел 07 подраздел 01 целевая статья 9109978620 вид расходов 600 цифру "5 329 100,00" заменить цифрой "5 492 300,00";
- по строке "Другие вопросы в области образования" раздел 07 подраздел 09 цифру "680 000,00" заменить цифрой "677 930,00";
- по строке "Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли"" раздел 07 подраздел 09 целевая статья 102 цифру "60 000,00" заменить цифрой "58 184,00";
- по строке "Другие направления расходов" раздел 07 подраздел 09

целевая статья 10299 цифру "60 000,00" заменить цифрой "58 184,00";

- по строке "Мероприятия в области образования" раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1029900024 цифру "60 000,00" заменить цифрой "58 184,00";

- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1029900024 вид расходов 200 цифру "50 000,00" заменить цифрой "49 184,00";

-- по строке "Социальное обеспечение и иные выплаты населению" раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1029900024 вид расходов 300 цифру "10 000,00" заменить цифрой "9 000,00";

- по строке "Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера"" раздел 07 подраздел 09 целевая статья 107 цифру "20 000,00" заменить цифрой "19 746,00";

- по строке "Другие направления расходов" раздел 07 подраздел 09 целевая статья 10799 цифру "20 000,00" заменить цифрой "19 746,00";

- по строке "Мероприятия в области образования" раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1079900024 цифру "20 000,00" заменить цифрой "19 746,00";

- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1079900024 вид расходов 200 цифру "20 000,00" заменить цифрой "19 746,00";

- по строке "КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ" раздел 08 подраздел 00 цифру "589 000,00" заменить цифрой "889 000,00";

- по строке "Культура" раздел 08 подраздел 01 цифру "300 000,00" заменить цифрой "600 000,00";

- по строке "Прочие мероприятия" раздел 08 подраздел 01 целевая статья 890 цифру "300 000,00" заменить цифрой "600 000,00";

- по строке "Другие направления расходов" раздел 08 подраздел 01 целевая статья 89099 цифру "300 000,00" заменить цифрой "600 000,00";

- по строке "Мероприятия в сфере культуры и кинематографии" раздел 08 подраздел 01 целевая статья 8909900023 цифру "300 000,00" заменить цифрой "600 000,00";

- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" раздел 08 подраздел 01 целевая статья 8909900023 вид расходов 200 цифру "300 000,00" заменить цифрой "600 000,00";

- по строке "СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА" раздел 10 подраздел 00 цифру "2 956 280,00" заменить цифрой "3 306 280,00";

- по строке "Социальное обеспечение населения" раздел 10 подраздел 03 цифру "1 883 000,00" заменить цифрой "2 233 000,00";

- по строке "Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли"" раздел 10 подраздел 03 целевая статья 102 цифру "1 750 000,00" заменить цифрой "2 100 000,00";

- по строке "Публичные нормативные обязательства" раздел 10 подраздел 03 целевая статья 10202 цифру "1 750 000,00" заменить цифрой "2 100 000,00";

- по строке "Меры социальной поддержки населения" раздел 10 подраздел 03 целевая статья 1020200031 цифру "1 750 000,00" заменить цифрой "2 100 000,00";

- по строке "Социальное обеспечение и иные выплаты населению" раздел 10 подраздел 03 целевая статья 1020200031 вид расходов 300 цифру "1 734 700,00" заменить цифрой "2 084 700,00";

- по строке "ВСЕГО" цифру "1 17 290 569,30" заменить цифрой "120 219 336,58".

1.4. в Приложение №6 "Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2021 год":

по строке "ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ" раздел 01 подраздел 00 цифру "44 608 073,96" заменить цифрой "46 525 711,24";

- по строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций" раздел 01 подраздел 04 цифру "31 133 549,92" заменить цифрой "33 301 187,20";

- по строке "Обеспечение деятельности Администрации МО ГО

"Новая Земля"" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 830 цифру "31 084 549,92" заменить цифрой "33 252 187,20";

- по строке "Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 83001 цифру "31 084 549,92" заменить цифрой "33 252 187,20";

-- по строке "Центральный аппарат" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300100004 цифру "28 420 678,60" заменить цифрой "30 693 315,88";

- по строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300100004 вид расходов 100 цифру "21 224 658,60" заменить цифрой "23 224 658,60";

- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300100004 вид расходов 200 цифру "6 550 020,00" заменить цифрой "6 800 020,00";

- по строке "Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300100004 вид расходов 300 цифру "80 000,00" заменить цифрой "102 637,28";

- по строке "Осуществление государственных полномочий по формированию торгового реестра" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178700 цифру "140 000,00" заменить цифрой "35 000,00";

- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178700 вид расходов 200 цифру "140 000,00" заменить цифрой "35 000,00";

- по строке "Осуществление государственных полномочий по созданию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178791 цифру "838 957,11" заменить цифрой "611 717,83";

- по строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178791 вид расходов 100 цифру "808 957,11" заменить цифрой "581 717,83";

- по строке "Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178792 цифру "838 957,11" заменить цифрой "1 223 435,66";

- по строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178792 вид расходов 100 цифру "808 957,11" заменить цифрой "862 207,11";

- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178792 вид расходов 200 цифру "30 000,00" заменить цифрой "361 228,55";

- по строке "Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178793 цифру "838 957,10" заменить цифрой "681 717,83";

- по строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178793 вид расходов 100 цифру "808 957,10" заменить цифрой "681 717,83";

- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300178793 вид расходов 200 цифру "30 000,00" заменить цифрой "0,00";

- по строке "Резервные фонды" раздел 01 подраздел 11 цифру "250 000,00" заменить цифрой "0,00";

- по строке "Резервный фонд" раздел 01 подраздел 11 целевая статья 900 цифру "250 000,00" заменить цифрой "0,00";

- по строке "Другие направления расходов" раздел 01 подраздел 11 целевая статья 90099 цифру "250 000,00" заменить цифрой "0,00";

- по строке " Резервный фонд муниципального образования" раздел 01 подраздел 11 целевая статья 9009900006 цифру "250 000,00" заменить цифрой "0,00";

- по строке "Иные бюджетные ассигнования" раздел 01 подраздел 11 целевая статья 9009900006 вид расходов 800 цифру "250 000,00" заменить цифрой "0,00";

- по строке "ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО" раздел 05 подраздел 00 цифру "830 000,00" заменить цифрой "1 030 000,00";

- по строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство городского округа "Новая Земля" и формирование комфортной среды"" раздел 05 подраздел 03 цифру "800 000,00" заменить цифрой "1 000 000,00";

- по строке "Мероприятия по организации и содержанию территорий" раздел 05 подраздел 03 целевая статья 860 цифру "800 000,00" заменить цифрой "1 000 000,00";

- по строке "Другие направления расходов" раздел 05 подраздел 03 целевая статья 86099 цифру "800 000,00" заменить цифрой "1 000 000,00";

- по строке "Мероприятия по благоустройству территорий" раздел 05 подраздел 03 целевая статья 8609900022 цифру "755 000,00" заменить цифрой "955 000,00";

- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" раздел 05 подраздел 03 целевая статья 8609900022 вид расходов 200 цифру "755 000,00" заменить цифрой "955 000,00";

- по строке "ОБРАЗОВАНИЕ" раздел 07 подраздел 00 цифру "35 093 229,57" заменить цифрой "35 254 359,57";

- по строке "Дошкольное образование" раздел 07 подраздел 01 цифру "18 831 172,27" заменить цифрой "18 994 372,27";

- по строке "Межбюджетные трансферты" раздел 07 подраздел 01 целевая статья 910 цифру "5 329 100,00" заменить цифрой "5 492 300,00";

- по строке "Другие направления расходов" раздел 07 подраздел 01 целевая статья 91099 цифру "5 329 100,00" заменить цифрой "5 492 300,00";

- по строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" раздел 07 подраздел 01 целевая статья 9109978620 вид расходов 600 цифру "5 329 100,00" заменить цифрой "5 492 300,00";

- по строке "Другие вопросы в области образования" раздел 07 подраздел 09 цифру "680 000,00" заменить цифрой "677 930,00";

- по строке "Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли"" раздел 07 подраздел 09 целевая статья 102 цифру "60 000,00" заменить цифрой "58 184,00";

- по строке "Другие направления расходов" раздел 07 подраздел 09 целевая статья 10299 цифру "60 000,00" заменить цифрой "58 184,00";

-- по строке "Мероприятия в области образования" раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1029900024 цифру "60 000,00" заменить цифрой "58 184,00";

-- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1029900024 вид расходов 200 цифру "50 000,00" заменить цифрой "49 184,00";

- по строке "Социальное обеспечение и иные выплаты населению" раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1029900024 вид расходов 300 цифру "10 000,00" заменить цифрой "9 000,00";

- по строке "Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера"" раздел 07 подраздел 09 целевая статья 107 цифру "20 000,00" заменить цифрой "19 746,00";

- по строке "Другие направления расходов" раздел 07 подраздел 09 целевая статья 10799 цифру "20 000,00" заменить цифрой "19 746,00";

- по строке "Мероприятия в области образования" раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1079900024 цифру "20 000,00" заменить цифрой "19 746,00";

- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" раздел 07 подраздел

09 целевая статья 1079900024 вид расходов 200 цифру "20 000,00" заменить цифрой "19 746,00";

- по строке "КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ" раздел 08 подраздел 00 цифру "589 000,00" заменить цифрой "889 000,00";

- по строке "Культура" раздел 08 подраздел 01 цифру "300 000,00" заменить цифрой "600 000,00";

-- по строке "Прочие мероприятия" раздел 08 подраздел 01 целевая статья 890 цифру "300 000,00" заменить цифрой "600 000,00";

- по строке "Другие направления расходов" раздел 08 подраздел 01 целевая статья 89099 цифру "300 000,00" заменить цифрой "600 000,00";

- по строке "Мероприятия в сфере культуры и кинематографии" раздел 08 подраздел 01 целевая статья 8909900023 цифру "300 000,00" заменить цифрой "600 000,00";

- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" раздел 08 подраздел 01 целевая статья 8909900023 вид расходов 200 цифру "300 000,00" заменить цифрой "600 000,00";

- по строке "СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА" раздел 10 подраздел 00 цифру "2 956 280,00" заменить цифрой "3 306 280,00";

- по строке "Социальное обеспечение населения" раздел 10 подраздел 03 цифру "1 883 000,00" заменить цифрой "2 233 000,00";

- по строке "Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли"" раздел 10 подраздел 03 целевая статья 102 цифру "1 750 000,00" заменить цифрой "2 100 000,00";

- по строке "Публичные нормативные обязательства" раздел 10 подраздел 03 целевая статья 10202 цифру "1 750 000,00" заменить цифрой "2 100 000,00";

- по строке "Меры социальной поддержки населения" раздел 10 подраздел 03 целевая статья 1020200031 цифру "1 750 000,00" заменить цифрой "2 100 000,00";

- по строке "Социальное обеспечение и иные выплаты населению" раздел 10 подраздел 03 целевая статья 1020200031 вид расходов 300 цифру "1 734 700,00" заменить цифрой "2 084 700,00";

- по строке "ВСЕГО" цифру "117 290 569,30" заменить цифрой "120 219 336,58".

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Новоземельские вести", размещению на официальном сайте городского округа "Новая Земля" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" \_\_\_\_\_ А.Н. Симовин**

**Глава муниципального образования городской округ "Новая Земля" \_\_\_\_\_ Ж.К. Мусин**

Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"  
пятого созыва  
(внеочередная сессия)**

**РЕШЕНИЕ**  
от 06 сентября 2021 г. № 201

**О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования городской округ "Новая Земля" на 2021-2023 годы**

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования "Новая Земля" от 15.10.2019 № 121 "О бюджетном процессе в муниципальном образовании "Новая Земля", руководствуясь статьёй 24 Устава городского округа Архангельской области от 20.04.2012 № 02 (с последующими изменениями), Совет

депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" **р е ш и л:**

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" от 24.11.2020 №163 "Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ "Новая Земля" на 2021-2023 годы, следующие изменения и дополнения:

1.1. В Приложение 2. "Основные показатели социально-экономического развития" в таблице:

2.2 "Объем доходов и расходов местного бюджета (тыс. руб.):

- по строке "Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета всего" в графе "2021" цифру "98 934,7" заменить цифрой "99 035,7";

- по строке "в том числе налоговые" в графе "2021" цифру "98 611,6" заменить цифрой "98 663,6";

- по строке "в том числе неналоговые" в графе "2021" цифру "323,1" заменить цифрой "372,0";

по строке "Безвозмездные поступления от других бюджетов, всего" в графе "2021" цифру "12 186,4" заменить цифрой "12 244,6";

- по строке "в том числе субвенции" в графе "2021" цифру "12 186,4" заменить цифрой "12 244,6";

- по строке "Доходы местного бюджета, всего" в графе "2021" цифру "111 121,2" заменить цифрой "111 280,3";

- по строке "Расходы, всего" в графе "2021" цифру "117 290,5" заменить цифрой "120 219,3".

1.2. В Приложение 3. "Мероприятия по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ "Новая Земля" (по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) на 2021-2023 гг.:

в разделе I "Повышение качества жизни населения":

подразделе "Социальная программа поддержки населения":

- по строке 14 "Оказание единовременной адресной помощи гражданам, проживающим на территории МО ГО "Новая Земля" при рождении (усыновлении) ребенка" в графе 3 цифру "2 550 000,00" заменить цифрой "2 800 000,00"; в графе 4 цифру "850 000,00" заменить цифрой "1 100 000,00";

- по строке 16 "Выплата дополнительного ежемесячного пособия на ребенка дошкольного и младшего школьного (1-4 класс) возраста" в графе 3 цифру "2 700 000,00" заменить цифрой "2 800 000,00"; в графе 4 цифру "900 000,00" заменить цифрой "1 000 000,00";

- по строке 19 "Итого по разделу:" в графе 3 цифру "7 996 220,00" заменить цифрой "8 346 220,00"; в графе 4 цифру "2 665 420,00" заменить цифрой "3 015 420,00";

подразделе "Образование":

- по строке 20 "Учреждение премии главы МО ГО "Новая Земля" для школьников медалистов" в графе 3 цифру "30 000,00" заменить цифрой "29 000,00"; в графе 4 цифру "10 000,00" заменить цифрой "9 000,00";

- по строке 21 "Учреждение памятных подарков главы МО ГО "Новая Земля" для школьников медалистов и отличников" в графе 3 цифру "45 000,00" заменить цифрой "44 519,01"; в графе 4 цифру "15 000,00" заменить цифрой "14 519,01";

- по строке 24 "Итого по разделу:" в графе 3 цифру "165 000,00" заменить цифрой "163 519,01"; в графе 4 цифру "55 000,00" заменить цифрой "53 519,01";

подразделе "Культура":

- по строке 29 "Проведение праздничных мероприятий, посвященных: Новому году; Дню защитника Отечества; Международному женскому дню; Дню образования ОМС на Новой Земле; Дню Победы; Дню России; Дню ВМФ; Дню образования р.п. Белушья Губа и Центрального Полигона РФ; Дню строителя; Дню Военно-воздушных сил" в графе 3 цифру "750 000,00" заменить цифрой "1 050 000,00"; в графе 4 цифру "250 000,00" заменить цифрой "550 000,00";

- по строке 30 "Участие в мероприятиях, посвященных окончанию учебного года, для обучающихся и классных руководителей ФГКОУ СОШ № 150" в графе 3 цифру "60 000,00" заменить цифрой "59 746,00"; в графе 4 цифру "20 000,00" заменить цифрой "19 746,00";

- по строке 31 "Участие в проведении мероприятия "День знаний"" в графе 3 цифру "60 000,00" заменить цифрой "59 665,00"; в графе 4 цифру "20 000,00" заменить цифрой "19 665,00";

- по строке 34 "Итого по разделу:" в графе 3 цифру "1 875 000,00"

заменить цифрой "2 174 411,00"; в графе 4 цифру "625 000,00" заменить цифрой "924 411,00".

подразделе "Экология, благоустройство и формирование комфортной среды":

- по строке 39 "Благоустройство населенных пунктов" в графе 3 цифру "1 500 000,00" заменить цифрой "1 700 000,00"; в графе 4 цифру "500 000,00" заменить цифрой "700 000,00";

- по строке 46 "Итого по разделу:" в графе 3 цифру "2 406 000,00" заменить цифрой "2 606 000,00"; в графе 4 цифру "802 000,00" заменить цифрой "1 002 000,00".

в разделе II "Основные направления развития экономики":

подразделе "Обеспечение развития и поддержка муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений":

- по строке 53 "Субсидии на выполнение муниципального задания МБДОУ Детского сада "Умка" в графе 3 цифру "60 403 320,57" заменить цифрой "60 566 520,57"; в графе 4 цифру "18 831 172,27" заменить цифрой "18 994 372,27";

- по строке 56 "Итого по разделу:" в графе 3 цифру "199 989 078,13" заменить цифрой "200 152 278,13"; в графе 4 цифру "66 645 215,34" заменить цифрой "66 808 415,34";

- по строке 62 "Всего по программе:" в графе 3 цифру "215 635 298,13" заменить цифрой "216 646 428,14"; в графе 4 цифру "71 860 635,34" заменить цифрой "72 871 765,35";

- по строке 53 "ОБ:" в графе 3 цифру "18 094 520,00" заменить цифрой "18 584 120,00"; в графе 4 цифру "6 031 520,00" заменить цифрой "6 194 720,00";

в графе 5 цифру "6 031 520,00" заменить цифрой "6 194 720,00"; в графе 6 цифру "6 031 520,00" заменить цифрой "6 194 720,00";

- по строке 54 "МБ:" в графе 3 цифру "197 540 778,13" заменить цифрой "198 062 308,14"; в графе 4 цифру "65 829 115,34" заменить цифрой "66 677 045,35". в графе 5 цифру "65 140 322,30" заменить цифрой "64 977 122,30"; в графе 6 цифру "66 571 340,49" заменить цифрой "66 408 140,49";

1.4. в Приложение 4 Таблица 4.1 ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО СТРАТЕГИИ В ЦЕЛОМ, ТЫС. РУБЛЕЙ

- в строке 1 "Финансовые средства по Стратегии, всего" графа 4 цифру "71 860 635,34" заменить цифрой "72 871 765,35";

- в строке 3 "Средства областного бюджета" графа 4 цифру "6 031 520,00" заменить цифрой "6 194 720,00";

- в строке 4 "Средства местного бюджета" графа 4 цифру "65 829 115,34" заменить цифрой "66 677 045,35".

1.5. В Приложение 5 Таблица 5.1 УРОВЕНЬ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

- по строке 1 "Доходы местного бюджета, тыс. рублей" графа 6 цифру "111 121,2" заменить цифрой "111 280,3";

- по строке 2 "Собственные средства - налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, тыс. рублей" графа 6 цифру "98 934,7" заменить цифрой "99 035,7";

- по строке 4 "Безвозмездные перечисления из областного бюджета, тыс. рублей" графа 6 цифру "12 186,4" заменить цифрой "12 244,6";

- по строке 7 "Расходы местного бюджета, тыс. рублей" графа 6 цифру "117 290,5" заменить цифрой "120 219,3".

в Приложение 5 Таблица 5.2 ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ В ПЕРИОД РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ, тыс. рублей

- по строке "Всего поступлений по территории" графа "2021" цифру "111 121,2" заменить цифрой "111 280,3";

- по строке "в местный бюджет" графа "2021" цифру "111 121,2" заменить цифрой "111 280,3".

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Новоземельские вести", размещению на официальном сайте городского округа "Новая Земля" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" \_\_\_\_\_ А.Н. Симовин

Глава муниципального образования городской округ "Новая Земля" \_\_\_\_\_ Ж.К. Мусин

**Учредители:**  
Администрация  
и Совет депутатов  
МОГО «Новая Земля»  
Издатель: МБУ «Узел связи  
Новая Земля»  
Подпись в печать  
по графику - 18.00  
фактически - 18.00

**Новоземельские вести**  
приложение

№ 38(842) от 10 сентября 2021 года  
Тираж 200 экз.

**Адрес редакции:**  
п. Белушья Губа, ул. Советская, дом 16  
тел.: 8(495)514-05-81\*1115, 10-93

Над выпуском работали:

Редактор отдела:  
Л.Т. Сафиканова

Компьютерная верстка:  
Л.Т. Сафиканова